
OBSAH!
04 FINANČNÍ TRHY: 4. - 15. listopad 2019

Akcie v euforii
Na akciových trzích pokračoval euforický růst při dobré výsledkové sezóně, 
naději na dílčí obchodní dohodu USA a Číny i zmenšení strachu z recese. 
Rizikový apetit cenově srazil dluhopisy i zlato.

06 KOMENTÁŘE: Norsko
Norský penzijní fond mění šéfa
Norský státní fond, který investuje příjmy z prodeje ropy, к dnešnímu dni 
spravuje už rekordních deset bilionů norských korun (25 bilionů Kč).

os TÉMA: Sektorové investování
Co jsou REITs?
Tzv. REITs jsou zejména v anglosaském světě oblíbený nástroj investice 
do nemovitostí.

10 ANKETA: Měnová politika ČNB a státní dluhopisy ČR
Recese v ČR nehrozí
Většina oslovených ekonomů a portfolio manažerů očekává příští rok 
stabilitu nebo snížení sazeb ČNB. Česká ekonomika se nejspíš vyhne recesi.

12 FOKUS: Akcie - Japonsko
Svérázné Japonsko
Japonské akciové indexy zhodnotily více než evropské, ale méně než 
americké. V přepočtu do koruny vykazují nižší volatilitu než v jenu.

14 GRAFY: Kvantitativní uvolňování ECB (Asset Purchase Programme)
ECB začala nakupovat
Jeden z posledních kroků Maria Draghio, (ex)šéfa ECB, před tím, než ho 
na konci října vystřídala Francouzka Christine Lagardeová, bylo zářijové 
prosazení znovuspuštění programu nákupu aktiv.

16 PRODUKT: AMADEUS S/CA V A.S.
AMADEUS I.
Korunový fond kvalifikovaných investorů, nabízející diverzifikované 
portfolio s důrazem na nemovitostní, alternativní a dluhové investice.

18 PORTRÉT FONDU: Raiffeisen IS 
Raiffeisen strategie progresivní
Korunový smíšený dynamický fond s globální diverzifikací akciové složky, 
kde preferuje defenzivní sektory. V té dluhopisové pokrývá investiční ratingy.

20 EKONOMIKA: HDP
Bez dluhu nebudou ekonomiky expandovat
Mezi ekonomy i politiky se prakticky nepřetržitě mluví o zadlužení toho 
či onoho státu, ale i soukromých společností a lidí. Co to znamená 
pro investory?

22 EXPERT: Finanční matematika
CAGR, nebo IRR?
Vypočítat průměrnou výkonnost jednorázové investice metodou CAGR 
je jednodušší, než se dobrat к průměrné výnosnosti investice s více 
peněžními toky metodou IRR. I tak lze IRR dobře odhadnout.

24 RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

25 SPOTŘEBITEL: Investiční rady
Příliš staří na investování?
Při neustálých diskusích o tom, kterak investuje generace mileniálů či mladších, 
jakoby se zdálo, že v pokročilejším věku nemá snaha o investice smysl.

FONDSHOP.CZ 2 1 . LISTOPAD 2 0 1 9


